
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

ČJ: KUOK 37698/2018                  V Olomouci dne 4. 4. 2018 
SpZn.: KÚOK/21321/2018/OŽPZ/507  
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz    Dle rozdělovníku 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

„Infrastruktura lokality „Chmelnice“ v Lipníku nad Bečvou“ 

   
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 
Kategorie II, bod 108 „Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu.“ –  
5 ha 

Kapacita (rozsah) záměru 
 
Předmětem záměru je vybudování infrastruktury v lokalitě „Chmelnice“ v Lipníku  
nad Bečvou. Vybudováním infrastruktury bude umožněna výstavba nových 77 rodinných 
domů. 
 
V rámci záměru se předpokládá vybudování: 
 

 nové komunikace včetně přilehlých parkovacích stání, 
 kanalizace splaškové včetně přípojek a přečerpávací stanice splaškových vod, 
 kanalizace dešťové včetně vsakovacího objektu a přípojek, 
 rozvodů STL plynu včetně přípojek, 
 rozvodů veřejného osvětlení, 
 přeložky VN vedení včetně trafostanice, 



  2  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

- rozvodů NN, 
- rozvodů vody včetně přípojek, 
- přeložky a ochrany SLP a NN kabelů. 

 
Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky: 
 
Kanalizace dešťová je navržena z korugovaného kanalizačního potrubí PVC v profilu 
DN 500 v délce 165 m 
DN 400 v délce 120 m 
DN 300 v délce 916 m 
DN 250 v délce 215 m  
Přípojky v délce 474 m 
 
Kanalizace splašková je navržena z korugovaného kanal. potrubí PVC 
DN 300 v délce 166 m 
DN 250 v délce 1 055 m 
Výtlak DN 100 v délce 20 m 
Přípojky v délce 452 m 
 
Rozvod vody je navržen z litinového potrubí 
DN 100 mm v délce 445 m 
DN 80 v délce 985 m 
Přípojky v délce 395 m 
 
Rozvody NN jsou navrženy v délce 1 759 m 
 
Přeložka NN je navržena v délce 68 m 
 
Přeložka VN je navržena v délce 676 m 
 
Rozvody VO jsou navrženy v délce 1 160 m 
 
Rozvod plynu je navržen z PE 100 d 63 x 5,8 mm SDR 11 délky 1 117 m 
Přípojky plynu v délce 469 m 
 
Komunikace a zpevněné plochy 8 768 m2 
Podélné parkovací stání 20 ks 
Plocha 77 parcel pro výstavbu rodinných domků 70 751 m2 
 
Umístění 
 
obec  Lipník nad Bečvou 
k. ú.   Lipník nad Bečvou 
p. č.  1225/1, 1235/21, 1225/102, 1225/80, 1225/79, 1225/81, 2584/1 (část), 1225/93 

(část), 1225/99, 1225/71 a 1235/20  
 

 
 
 



  3  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Navrhovaný záměr řeší vybudování infrastruktury v okrajové části města Lipníka  
nad Bečvou pro možnou výhledovou zástavbu 77 rodinných domů v uvedené lokalitě.  
V nejbližším okolí byla v průběhu cca 10-ti let provedena zástavba rodinných domů podél 
ulice Tyršova (16 rodinných domů jižně od komunikace a 15 rodinných domů severně  
od komunikace Tyršova). Jedná se o dosud neurbanizované nezastavěné území, které je 
v souladu s územním plánem města Lipníka nad Bečvou. Předpokládá se výstavba 
inženýrských sítí ve třech etapách. Nepředpokládá se kumulace stavby s jinými záměry. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Pro napojení předmětné lokality na elektrickou energii bude vybudován objekt SO 110b 
Trafostanice a také SO 110a Přeložka trafostanice. V rámci výstavby inženýrských sítí  
v lokalitě bude provedena přeložka stávajících nadzemních vedení VN umístěním kabelů 
VN do země. Dále bude provedena přeložka stávajícího vedení NN. Nové rozvody elektro 
v dané lokalitě budou řešeny vybudováním objektu SO 105 Rozvody NN. K napojení 
lokality na stávající plynové rozvody bude využito objektu SO 103 STL Plynovod. 
Předmětná lokalita bude dopravně napojena na stávající městské komunikace v ulici 
Tyršova, ulici Boženy Němcové a ulici Národních Hrdinů objektem SO 101 Komunikace. 
Splaškové vody budou gravitačně svedeny zčásti do splaškové kanalizace města, 
převážná část odpadních vod bude svedena tlakovou kanalizací přes přečerpávací stanici 
do splaškové kanalizace města Lipníka nad Bečvou. Dešťové vody ze zpevněných ploch 
budou částečně zasakovány do okolního terénu a zbývající vody pak dešťovou kanalizací 
odvedeny do vsakovacího objektu, který bude vybudován v rámci zasíťování lokality. 
Dešťové vody ze střech rodinných domů budou zasakovány do terénu a přepad  
do dešťové kanalizace.  
 
Venkovní osvětlení bude osazeno podél budovaných silničních komunikací (stavební 
objekt SO 106 Rozvody VO). Zdrojem vody jsou stávající rozvody pitné vody města 
Lipníka nad Bečvou, na které bude napojen SO 102a Vodovod a SO 102b Vodovodní 
přípojky.  
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Město Lipník nad Bečvou, Nám. T. G. Masaryka 89/11, Lipník nad Bečvou I – Město,  
751 31 Lipník nad Bečvou, IČ 00301493 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele na základě plné moci a zpracovatel oznámení: 
KOMPAKTA INVEST a.s., Tovární 2917/5a, 750 02 Přerov, IČ 25329120, pracoviště 
Denisova 2916/9, 750 02 Přerov, zastoupená předsedou představenstva Ing. Oldřichem 
Hlobilem 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že záměr 
 

„Infrastruktura lokality „Chmelnice“ v Lipníku nad Bečvou“ 
 

 
 



  4  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

nemá významný vliv na životní prostředí  
 

a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 9. 2. 2018 oznámení záměru „Infrastruktura lokality 
„Chmelnice“ v Lipníku nad Bečvou“, k. ú. Lipník nad Bečvou. Oznamovatelem záměru 
je Město Lipník nad Bečvou, Nám. T. G. Masaryka 89/11, Lipník nad Bečvou I – Město, 
751 31 Lipník nad Bečvou, IČ 00301493, oprávněným zástupcem oznamovatele  
na základě plné moci a současně zpracovatelem oznámení je společnost KOMPAKTA 
INVEST a.s., Tovární 2917/5a, 750 02 Přerov, IČ 25329120, pracoviště Denisova 2916/9, 
750 02 Přerov, zastoupená předsedou představenstva Ing. Oldřichem Hlobilem. 
 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a města Lipníka nad Bečvou) a na internetu v informačním systému EIA 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru OLK826). Za den zveřejnění je 
v souladu s ustanovením § 16 citovaného zákona považován den, kdy byla informace  
o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, tj. 16. 2. 2018. Současně byla 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům dopisem ze dne 
13. 2. 2018, pod č. j.: KUOK 22566/2018 zaslána kopie oznámení, popřípadě informace  
o oznámení spolu s žádostí o vyjádření. Město Lipník nad Bečvou zveřejnilo informaci  
o záměru dne 22. 2. 2018.   
 
Navrhovaný záměr řeší vybudování infrastruktury v okrajové části města Lipníka  
nad Bečvou pro možnou výhledovou zástavbu 77 rodinných domků v uvedené lokalitě.  
V nejbližším okolí byla v průběhu cca 10-ti let provedena zástavba rodinných domů podél 
ulice Tyršova (16 rodinných domků jižně od komunikace a 15 rodinných domků severně 
od komunikace Tyršova). Jedná se o dosud neurbanizované nezastavěné území. Jedná 
se o výstavbu inženýrských sítí ve třech etapách. Nepředpokládá se kumulace stavby  
s jinými záměry. 
 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  
a to v kategorii II, bodě 108 „Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného 
limitu.“ – 5 ha, který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí je předmětem posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak 
stanoví ve zjišťovacím řízení.  
 
Přílohou oznámení záměru bylo vyjádření Odboru regionálního rozvoje Městského úřadu 
Lipníka nad Bečvou ze dne 22. 1. 2018, č. j.: MU/01757/2018/RR/ÚP. Městský úřad Lipník 
nad Bečvou, úřad obce s rozšířenou působností jako orgán územního plánování  



  5  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

na základě ustanovení § 6 odst. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, posoudil projektovou dokumentaci 
Infrastruktura lokality „Chmelnice“ v Lipníku nad Bečvou a dospěl k závěru, že žádost je 
v souladu s územním plánem Lipníka nad Bečvou. Výše uvedený záměr se nachází 
v ploše „BM“ bydlení městské. V plochách pro bydlení lze umisťovat rodinné domy.  
Do ploch pro bydlení lze zahrnout i související občanské vybavení a technickou 
infrastrukturu. 
 
Další přílohou oznámení bylo stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy 
Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4  
písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny v souladu s uvedeným ustanovením 
citovaného zákona, ve svém stanovisku ze dne 7. 2. 2018, pod č. j.: KUOK 20081/2018 
konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry a koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti s následujícím 
odůvodněním: Předmětem záměru je vybudování infrastruktury lokality "Chmelnice" 
v okrajové části v k. ú. Lipníku nad Bečvou pro výhledovou zástavbu 77 rodinných domů. 
V okolí záměru se nenachází žádné lokality soustavy Natura 2000. Nejblíže ležící 
evropsky významná lokalita je okraj rozsáhlé EVL CZ0714082 Bečva - Žebračka 
se smíšenými předměty ochrany (biotopy i druhy – smíšené lužní lesy, hrouzek Kesslerův, 
kuňka ohnivá a  velevrub tupý). Po seznámení se s předloženými podklady orgán ochrany 
přírody došel k závěru, že žádný předmět ochrany této ani jiné EVL nelze považovat 
za potenciálně dotčený vzhledem k charakteru záměru a vzdálenosti záměru od jejich míst 
výskytu, který je omezen na území EVL. Rovněž tak vzhledem k umístění záměru nemůže 
být dotčena jejich celistvost. 
 
V rámci oznámení záměru bylo dále předloženo vyjádření Stavebního úřadu Městského 
úřadu Lipníka nad Bečvou ze dne 16. 1. 2018, č. j.: MU/01171/2018/SÚ-SH, souhrnné 
vyjádření Odboru životního prostředí Městského úřadu Lipníka nad Bečvou ze dne  
17. 1. 2018, č. j.: MU/26111/2017/ŽP-ODOVZ pro územní řízení a závazné stanovisko 
Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci ze dne 8. 1. 2018,  
č. j.: KHSOC/35363/2017/PR/HOK pro územní rozhodnutí.  
 
Z předloženého oznámení záměru vyplývá: 
 
Lokalita „Chmelnice“ se nachází v jižní okrajové části města Lipníka nad Bečvou, 
v nezastavěném území přilehlém k ulici Tyršova, k ulici Boženy Němcové a k ulici 
Národních Hrdinů. V současné době je lokalita „Chmelnice“ využívána převážně 
pro zemědělské účely. Nejbližší stávající zástavba je tvořena samostatnými rodinnými 
domy a dvojdomy. 
 
Pro napojení předmětné lokality na elektrickou energii bude vybudován objekt SO 110b 
Trafostanice a také SO 110a Přeložka trafostanice. V rámci výstavby inženýrských sítí  
v lokalitě bude provedena přeložka stávajících nadzemních vedení VN umístěním kabelů 
VN do země. Dále bude provedena přeložka stávajícího vedení NN. Nové rozvody elektro 
v dané lokalitě budou řešeny vybudováním objektu SO 105 Rozvody NN. K napojení 
lokality na stávající plynové rozvody bude využito objektu SO 103 STL Plynovod. 



  6  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Předmětná lokalita bude dopravně napojena na stávající městské komunikace v ulici 
Tyršova, ulici Boženy Němcové a ulici Národních Hrdinů objektem SO 101 Komunikace. 
Splaškové vody budou gravitačně svedeny zčásti do splaškové kanalizace města, 
převážná část odpadních vod bude svedena tlakovou kanalizací přes přečerpávací stanici 
do splaškové kanalizace města Lipníka nad Bečvou. Dešťové vody ze zpevněných ploch 
budou částečně zasakovány do okolního terénu a zbývající vody pak dešťovou kanalizací 
odvedeny do vsakovacího objektu, který bude vybudován v rámci zasíťování lokality. 
Dešťové vody ze střech rodinných domů budou zasakovány do terénu a přepadem  
do dešťové kanalizace. Výstavbou předmětného záměru a navrženými terénními úpravami 
dojde k usměrnění odtoku dešťových vod v dané lokalitě, neboť v současné době dochází 
při vyšší srážkové intenzitě k zaplavení části plochy podél stávající nezpevněné 
komunikace ke chmelnicím a regulační stanici plynu. Přebytečné dešťové vody  
z komunikací a zpevněných ploch budou svedeny do nově vybudovaného centrálního 
vsakovacího objektu s přepadem do stávající vodoteče. 
 
Venkovní osvětlení bude osazeno podél budovaných silničních komunikací (stavební 
objekt SO 106 Rozvody VO).  
 
Zdrojem vody jsou stávající rozvody pitné vody města Lipníka nad Bečvou, na které bude 
napojen SO 102a Vodovod a SO 102b Vodovodní přípojky.  Navržený záměr řešení 
dešťových i splaškových vod včetně tras a také rozvody vody byly kladně projednány 
s Vodovody a kanalizacemi Přerov, a. s. 
 
Komunikace, rozvody kanalizace, plynu a vody jsou ukončeny na hranici zájmové lokality 
a v rámci záměru výstavby infrastruktury je navrženo napojení na tyto stávající rozvody 
kanalizace, plynu a vody a na stávající zpevněné plochy komunikací. 
 
Nové napojení na technickou infrastrukturu bude prováděno v souladu s požadavky 
správců jednotlivých inženýrských sítí. Součástí předloženého záměru je i provedení 
přeložek SLP, VN, NN a trafostanice. Na základě jednání s Vodovody a kanalizacemi 
Přerov, a. s. bude potrubí rozvodů vody provedeno v litině, a dle vyjádření Vodovodů  
a kanalizací Přerov, a. s. se tak sníží riziko možné havárie. Kabelizací rozvodů VN dojde  
k významnému zmenšení ochranných pásem oproti stávajícím nadzemním rozvodům VN. 
 
Spotřeba vody při výstavbě inženýrských sítí se nepředpokládá. 
 
Spotřeba energií při výstavbě inženýrských sítí se nepředpokládá. 
 
Při provádění terénních úprav a výstavby inženýrských sítí a komunikací je navrženo 
odhumusování tl. 300 mm a po dokončení staveb zpětné zahumusování a ozelenění. 
Přebytek zeminy bude využit přímo v lokalitě Chmelnice k úpravě terénu. 
 
Zájmová lokalita se nachází v sousedství stávajícího zastavěného území a bude dopravně 
napojena na ulici Tyršovu, ulici Národních Hrdinů a ulici Boženy Němcové. Stávající 
účelové komunikace (prodloužená ulice Boženy Němcové a účelová komunikace  
do zahradnictví a ke chmelnicím) budou zpevněny a tím dojde k významnému snížení 
prašnosti v lokalitě. 
 
 



  7  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Napojení záměru stavby na výpadovou komunikaci z Lipníka nad Bečvou směr Přerov  
a také směr Hranice (obchvat Lipníka nad Bečvou) nevyvolá významnější nárůst dopravy 
v lokalitě stávajících rodinných domů. Pouze část vozidel z východní části navrhované 
zástavby bude využívat častěji průjezd ulicemi Boženy Němcové a Národních Hrdinů.  
Z tohoto důvodu se předpokládá vybudování komunikací a zpevnění stávajících 
komunikací v první fázi výstavby, aby bylo možné rozprostřít dopravní obslužnost lokality 
do všech směrů již při výstavbě rodinných domů (tj. návoz stavebního materiálu především 
z obchvatu města Lipník nad Bečvou). 
 
Vliv na životní prostředí během stavby bude na přechodnou dobu zatížen zvýšenou 
prašností a zvýšeným hlukem. Investor musí při realizaci záměru dbát na minimalizaci 
těchto vlivů. Práce budou probíhat v době, kdy nebude rušen noční klid. Provozem 
inženýrských sítí nevznikají téměř žádné negativní vlivy na životní prostředí, nebude 
vznikat nadlimitní hluk, vibrace, ani prašnost. 
 
Vlivy provozu inženýrských sítí na ovzduší a klima se nepředpokládají. Účinky vlivů emisí 
hluku nebudou překračovat normové parametry. Za dominantní zdroj hluku lze považovat 
blízkou silnici v ulici Tyršova III/437.2. 
 
Požadavky na asanace nebyly vzneseny. Ke kácení dřevin nedojde. V místě záměru není 
vymezen žádný prvek územního systému ekologické stability (ÚSES), ani zvláště 
chráněné území, nenachází se zde žádné lokality soustavy NATURA 2000, ani významný 
krajinný prvek. Rovněž se zde nenachází území historického, kulturního nebo 
archeologického významu, ani památkově chráněné objekty. Plánovaná stavba se 
nenachází na poddolovaném území, je mimo zdroje nerostů. Dle údajů z Geofondu ČR 
nejsou registrovány žádné aktivní svahové deformace. Chráněné dřeviny, památné 
stromy, živočichové a rostliny se na pozemku stavby nevyskytují. Vliv navrhovaného 
záměru výstavby inženýrských sítí na okolní přírodu bude po uvedení do provozu 
minimální. 
 
Zájmový pozemek se nachází mimo oblast záplavového území. 
 
Odpady vznikající při realizaci této stavby budou využívány nebo zneškodňovány  
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vzhledem k rozsahu stavebních prací při výstavbě inženýrských sítí lze jejich vliv pokládat 
za málo významný a krátce dočasný. Provozování inženýrských sítí v lokalitě neohrozí 
pohodu a zdraví obyvatelstva přilehlé části obce.  
 
Předložená varianta uvedená v záměru byla z hlediska urbanistického výhledu rozvoje 
města, provozního i ekonomického hlediska posouzena investorem jako nejvhodnější  
a doporučena pro další zpracování. 
 
V rámci výstavby záměru se nepředpokládá vznik nepříznivých vlivů přesahujících státní 
hranice. 
 
Závěrem lze konstatovat, že výstavba inženýrských sítí v dané lokalitě nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 



  8  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému rozhodnutí na základě podaného oznámení a jeho 
příloh, umístění záměru, předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí, výše uvedené charakteristiky záměru a obdržených vyjádření.  
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření krajského úřadu Olomouckého kraje 
a Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci. 
 
V rámci zjišťovacího řízení tedy krajský úřad obdržel podání těchto dotčených správních 
úřadů, dotčených územních samosprávních celků, jejichž obsahem byla tato vyjádření, 
která byla pro účely zjišťovacího řízení zkrácena:  
 
Krajský úřad 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství 
K části B.III. Údaje o výstupech množství a druh případných předpokládaných reziduí  
a emisí, množství odpadních vod a jejich znečištění, kategorizace a množství odpadů, 
rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Upozorňujeme, na špatné označení prováděcího právního předpisu: vyhláška MŽP  
č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů  
a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) byla zrušena  
a nahrazena vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů (viz str. 6 PD). 
 
K části C. 2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
 
Dále k uvedenému záměru nemáme připomínky.  
 
Vypořádání:  
Projektová dokumentace pro následná řízení bude dle výše uvedeného upozornění 
opravena. 
 
Orgán ochrany ovzduší 
Předmětem oznámení je záměr vybudování infrastruktury v lokalitě „Chmelnice“ v Lipníku 
nad Bečvou, což umožní provést výstavbu nových 77 rodinných domů. V rámci záměru 
výstavby infrastruktury se předpokládá vybudování: 
 
- Nové komunikace včetně přilehlých parkovacích stání 
- Kanalizace splašková včetně přípojek a přečerpávací stanice splaškových vod 
- Kanalizace dešťová včetně vsakovacího objektu a přípojek 
- Rozvody STL plynu včetně přípojek 
- Rozvody veřejného osvětlení 
- Přeložka VN vedení včetně trafostanice 
- Rozvody NN 
- Rozvody vody včetně přípojek 
- Přeložky a ochrana SLP a NN kabelů 



  9  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Vyjádření krajského úřadu jako orgánu ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1 
písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších právních úprav 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) k předloženému oznámení: 
 
Krajský úřad nemá k předloženému oznámení zásadní připomínky, pouze upozorňujeme, 
že při výstavbě budou důsledně realizována a dodržována opatření pro zamezení šíření 
prašnosti do okolí. Výčet možných opatření je uveden v: „Metodice pro stanovení opatření  
ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10“, která je zveřejněna  
na webových stránkách MŽP a také v Programu zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední 
Morava - CZ07“, konkrétně v opatřeních označených jako BD3 a BD1a.   
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v následných řízeních. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
 
Veřejné zájmy na úseku vodního hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti krajského 
úřadu, nejsou záměrem: „Infrastruktura lokality „Chmelnice“ v Lipníku nad Bečvou“ 
dotčeny. K vydání vyjádření podle § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je příslušný obecní úřad 
obce s rozšířenou působností, tj.  Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního 
prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
 
Orgán ochrany přírody  
Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), bylo vydáno krajským úřadem, orgánem ochrany 
přírody příslušným podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, dne 7. 2. 2018, pod č. j.: KUOK 20081/2018. 
 
Na základě předložených podkladů lze konstatovat, že zájmy ochrany přírody, jejichž 
ochrana je v kompetenci krajského úřadu, vyjma § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 
nejsou předmětným záměrem dotčeny. Záměr se nenachází ve zvláště chráněném území 
nebo jeho ochranném pásmu podle výše citovaného zákona. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
Vzhledem k tomu, že předkládaný záměr je situován mimo jiné i na zemědělské půdě, 
investor musí postupovat podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o ochraně ZPF“).   
                          



  10  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona je k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu (dále „ZPF“) pro nezemědělské účely třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF. 
Záměr, který vyžaduje odnětí zemědělské půdy ze ZPF nelze povolit podle zvláštních 
právních předpisů bez tohoto souhlasu.   
 
Pokud si práce spojené s realizací záměru vyžádají dočasné odnětí zemědělské půdy  
ze ZPF na dobu do jednoho roku včetně doby potřebné pro uvedení dotčených pozemků 
do původního stavu, s ustanovením § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF, toto 
dočasné odnětí písemně ohlásit  15 dnů předem příslušnému orgánu ochrany ZPF.  
 
Dočasné odnětí na dobu delší než jeden rok, nebo bez uvedení dotčených pozemků  
do původního stavu (při změně půdního profilu), je možné pouze se souhlasem orgánu 
ochrany ZPF.    
    
Příslušným orgánem ochrany ZPF k převzetí žádosti (ohlášení) je obecní úřad obce  
s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu leží největší část zemědělské půdy, 
která má být předmětným záměrem dotčena (viz ustanovení § 18 odst. 2 zákona  
o ochraně ZPF).  
 
Ve smyslu ustanovení § 7 odst. 4  zákona o ochraně ZPF se k návrhům tras nadzemních 
a podzemních vedení, pozemních komunikací a jejich součástí vyjadřuje orgán ochrany 
ZPF s výjimkou případů, kdy tyto trasy jsou umisťovány v plochách vymezených pro daný 
účel platnými zásadami územního rozvoje, platným územním plánem, ev. regulačním 
plánem, nebo jedná-li se o návrh úpravy tras nebo úpravy parametrů stávajících 
nadzemních a podzemních vedení a pozemních komunikací.   
 
K návrhům tras nepřesahujících správní obvod obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, uděluje vyjádření na podkladě žádosti podané v souladu s ustanovením  
§ 7odst. 6 zákona o ochraně ZPF příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností.  
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v následných řízeních. 
                   
Oddělení lesního hospodářství:  
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny.  
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 19. 2. 2018, č. j.: KUOK 24663/2018  
 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR OK“) se záměr nachází 
v kulturní krajinné oblasti KKO1 Moravská brána. Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se 
strategickým dokumentem – Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. 
 



  11  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen 
„KHS“) – vyjádření ze dne 12. 3. 2018, č. j.: KHSOC/04126/2018/PR/HOK 
 
Po zhodnocení souladu předloženého záměru dotýkajícího se zájmů chráněných orgánem 
ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, vydala KHS vyjádření k předloženému 
oznámení záměru s tím, že orgán ochrany veřejného zdraví nemá zásadní připomínky  
a proto nepožaduje další posuzování záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Dotčený orgán záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto rozhodnutí. 
Z uvedeného plyne, že nepožadujeme, aby byl záměr posuzován dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit 
v navazujících řízeních. 
 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení  
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu  
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů. Veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. V žádném obdrženém 
vyjádření nebyl uplatněn požadavek procesu EIA. Veškeré připomínky a požadavky 
uvedené v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci následných řízení. Podmínky 
vyplývající z platné legislativy musí být respektovány bez ohledu na proces posuzování 
vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. S ohledem  
na výše uvedené krajský úřad nepovažuje další posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu  
ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením  
na své úřední desce. 
 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 



  12  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

    Otisk úředního razítka 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
Olomoucký kraj a město Lipník nad Bečvou žádáme jako dotčené územně 
samosprávné celky o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 2 citovaného 
zákona na úřední desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání 
potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 



  13  Č. j.: KUOK 37698/2018 
 
 

Rozdělovník:  
 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Město Lipník nad Bečvou 
 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
 Městský  úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Přerov, 

Dvořákova 75, 75011 Přerov 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 11 Olomouc 
 

Oprávněný zástupce oznamovatele 
 KOMPAKTA INVEST a.s., Tovární 2917/5a, 750 02 Přerov 

 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10  
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 Městský  úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, náměstí T. G. Masaryka 89, 

751 31 Lipník nad Bečvou 
 
 

 


		2018-04-09T11:06:58+0000
	Not specified




